平成２４年度 第７回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２４年１１月１日（木）                      出 席 者  ８３人

 １３時２０分開会                          欠 席 者  ５５人

 １４時０５分閉会                          海外渡航者等   ２人

                                定 足 数  ７０人

［議事要旨の確認］

平成２４年度第６回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１．平成２４年度部局年度計画の進捗状況について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

２．外国語学部授業開放ウィークについて

  標記について、参加者数等の実施報告があった。

［審議事項］

１．平成２４年度非常勤講師の委嘱について

  標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．咲耶会奨学寄附金助成について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．平成２５年度外国語学科非常勤講師計画コマ数（案）について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．留学単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。また、同一大学同一科目の日

本語訳を各専攻において統一するよう要請があった。

５．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．平成２４年度ハラスメント防止に関する講演会について、参加要請があった。

２．咲耶会総会の開催について、参加要請があった。

３．編入学試験問題作成依頼について、提出方法等の説明があった。

４．大学院進学説明会について 、配付資料に基づき説明があり、参加呼びかけの要請があった。

５．「本当に強い大学２０１２」について、内容の紹介があった。

６．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

  平成２４年１２月 ６日（木） 旧教授会終了後

  平成２５年 １月１０日（木） 旧教授会終了後

  平成２５年 ２月 ７日（木） 旧教授会終了後

以 上